
I 
Komisionářská smlouva č. 20148109 

uzavrená podle ust. § 2455 a násl zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákonik, ve zněnf pozdějšlch 
předpisů, nfže uvedeného dne, měslce a roku mezi 

Univerzitou Palackého v Olomouci 
Evidována v živnostenském rejstrlku, evidujíc! úřad: 380501 - Magistrát města Olomouce 
se sldlem Kfížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
jednajlcl prof. Mgr. Jaroslav Mlller, Ph.O., M.A , rektor UP 
IČO 61989592 
DIČ CZ61989592 
bank. spojení 
č účtu 

(dále „UP" nebo „komitenť') 

a 

Fraus Media, s .r.o. 
se sídlem 
zastoupená 
zapsaná v OR 
IČO 
DIČ 
bank spojeni 
č účtu 

Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň 
Ing. Jiřím Frausem, jednatelem 
Krajský soud v Plzni, oddil C, vložka 22977 
26185156 
CZ26185156 

(dále "FM" nebo „komis1onár) 

I. 
Úvodni ustanoveni 

1 1 Původnl rozmnoženinou se pro účel této smlouvy rozum! vyjádřeni autorského dlla v podobě 
počítačového souboru ve formátu PDF dodaného UP 

1.2 Převedenou rozmnoženinou se pro účel této smlouvy rozumi vyjádřeni autorského dlla v podobě 
počitačového souboru ve formátu Flexlbooks vytvofeného FM z původnl rozmnoženiny. 

1.3 čtečkou se pro účel této smlouvy rozum! programové vybaveni, poskytované FM uživatelům , 
umožňujlcl zobrazeni a prohližení převedené rozmnoženiny v elektronické podobě na počitači nebo 
na jiném vhodném elektronickém zaflzenf. 

1.4 Eshopem se pro účel této smlouvy rozumr internetový obchod na doméně www.flexibooks.cz 
provozovaný FM. 

1.5 Softwarem se pro účel této smlouvy rozum! čtečka a eshop dle č 1.3, resp. 1.4. 

1.6 Uživatelem se pro účel této smlouvy rozuml osoba, které jsou za úplatu nebo zdarma poskytovány 
služby zpřlstupněni převedené rozmnoženiny za pomocí softwaru. 

1. 7 Eknihami se pro účel této smlouvy rozum I neperiodické publikace zveřejněné v elektronické 
podobě prostřednictvím ínternetu 

1 



1.8 Prodejem eknih se pro účel této smlouvy rozum! časově neomezené uděleni nevýhradnl licence/ 
podlicence k užlvání eknihy a zprlstupněnl převedené rozmnoženiny elektronicky prostrednictvrm 
internetu a za pomocí softwaru uživatelům. 

1 9 Nájmem eknih se pro účel této smlouvy rozum! časově omezené uděleni nevýhradnl licence/ 
podlicence k užlvánl eknihy a zpfístupněnl pfevedené rozmnoženiny elektronicky prostřednictvím 
internetu a za pomoci softwaru uživatelům 

1.10 Casově omezené zpřlstupněni ie omezeno 31 po sobě jdoucími kalendářními dny započatými 
prvnlm dnem využití této služby. 

1.11 Prodejem a nájmem eknih prost7ednictvfm poukazů se pro účel této smlouvy rozum! prodej 
jednoznačně identifikovaného poukazu na prodej nebo nájem určité eknihy, kterou platlcl zákaznlk 
může pfedat libovolné tretr osobě a ta jej může čerpat nejdéle do 1 roku od zaplacen I poukazu. 

li. 
Předmět závazku 

2.1 Předmětem závazku podle této smlouvy je obstaráni za úplatu nlže specifikované záležitosti 
komitenta komisionářem , a to jménem komlsionáre a na účet komitenta: udělení nevýhradní licence/ 
podlicence k užíváni eknih třetím subjektům, kdy komisionář se zavazuje uzavírat časově 
omezené nebo časově neomezené licenční/ podlicenčni smlouvy s uživateli (dále „prodej ekníh" 
a „nájem eknih"). 

2.2 FM za zařízení záležitosti spočívající v prodeji a nájmu eknih náležl odměna ve formě provize z 
uskutečněných prodejů a půjček eknih. 

2 3 Cenu za prodej a nájem eknih, za niž budou FM poskytovány e-knihy uživatelům, určuje UP. Cena 
musr být uváděna celkem s DPH. bez DPH a výše DPH. 

Ill. 
Oprávněn i k výkonu práv 

3.1 UP prohlašuje, že disponuje oprávněním k výkonu majetkových autorských práv k původni 
rozmnoženině eknihy, resp je nabyvatelem licence k původni rozmnoženině eknihy a je oprávněna 
udělit tfet!mu subjektu podlicenci k původnl rozmnoženině eknihy. UP prohlašuje, že má oprávněni 
svolit k takovému způsobu užiti púvodnl rozmnoženiny eknlhy, který je popsán v této smlouvě. UP 
odpovídá FM za škody vzniklé nepravdivosti těchto prohlášeni 

3.2 FM prohlašuje, že disponuje oprávněn lm k výkonu práv k softwaru. FM prohlašuje, že software 
nemá právní vady. FM odpovldá UP za škody vzniklé nepravdivosti těchto prohlášeni. 

IV. 
Práva a povinnosti UP 

4.1 UP je oprávněna pfedávat FM původnl rozmnoženiny eknih, k nimž ji svědči práva dle čl. Ill. odst 
3.1 této smlouvy, kdykoliv v době trvánl této smlouvy 

4 2 UP se zavazuje pfedat FM původní rozmnoženinu způsobem a v terminu sjednaném v prrloze č. 1 
této smlouvy. Specifikace technických parametrů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2 



4.3 UP se zavazuje predat FM metadata k puvodnl rozmnoženině způsobem a v terminu sjednaném 
v prfloze č 1 této smlouvy Specifikace metadat Je uvedena v pfiloze č. 1 této smlouvy 

4.4 UP může dodat ukázkové stránky původnl rozmnoženiny způsobem a v terminu sjednaném 
v pfiloze č . 1 této smlouvy Specifikace jejich formátu je uvedena v priloze č . 1 této smlouvy 

4.5 UP opravňuje FM k bezúplatnému pfevodu původnl rozmnoženiny do podoby převedené 

rozmnoženiny. 

4.6 UP je oprávněna poskytovat (prodej, nájem) puvodnl rozmnoženinu (prlpadné Jakýmkoliv jinym 
způsobem s původnl rozmnoženinou disponovat) prostfednictvrm Jiných prodejců elektronických knrh 
a eknih 

4. 7 UP opravňuje FM k prodeji eknih předán lm původnl rozmnoženiny a pfedánlm prodejnl ceny eknih 
v metadatech 

4.8 UP opravt"luje FM k nájmu eknih předánlm původnl rozmnoženiny a předánfm ceny půjčky eknih 
v metadatech. 

4.9 Pokud UP nepředá prodejni cenu nebo nájemné FM, má se za to že tlmto UP neopravňuje FM k 
danému zpusobu distribuce. 

4.10 Cena za prodej nebo nájemné eknlh stanovená UP může být 1 nulová, tj eknlha se poskytuje 
uživatelům zdarma 

4 11 Cena za prodej nebo nájem eknih stanovená UP nesml být vůči FM dtsknminačnl, tj. nesml 
jakkoli ztfžit nebo omezit postaveni FM v hospodáfské soutěži 

4 12 UP je oprávněna kdykoliv v průběhu trvánl smlouvy plsemně požádat FM o ukončeni prodeje 
nebo nájmu pfevedené rozmnoženiny eknihy 

v. 
Práva a povinnosti FM 

5 1 FM Je oprávněno uskutečnit neomezené množství prodejů a nájmů eknlh, pokud pfi předáni 
původní rozmnoženiny nebude smluvnimi stranami sjednáno jinak. 

5 2 FM je oprávněno uskutečnit prodeje a nájmy eknih bez územnlho omezeni, pokud pi'i pfedánl 
původnl rozmnoženiny nebude smluvnlm1 stranami sjednáno Jinak. 

5 3 FM je oprávněno prodávat a pronajlmat eknthy prosti'edrnctvrm poukazů. 

5.4 FM je oprávněno odmltnout uvedeni pfevedené rozmnoženiny do prodeje nebo nájmu eknih ve 
svém eshopu FM Je oprávněno ke staženi převedené rozmnoženiny z prodeje nebo pronájmu eknih 
ve svém eshopu, o čemž Je povinna minimálně 7 dni pfedem pisemně informovat kontaktnl osobu UP 

5 5 FM se zavazuje poskytovat uživatelům pruběžnou odbornou a technickou podporu týkajlcl 
se softwaru (hotline, helpdesk) 

5 6 FM st vyhrazuje právo poskytovat uživatelům čtečky jen na Jim vybraných platformách 

3 



5.7 Na žádost UP k ukončeni prodeje je FM povinno odstranit eknihu z prodeje v eshopu a vymazat ji 
ze svého archivu do 3 pracovnlch dnů od doručeni plsemné vyzvy UP na adresu sldla FM. časově 
neomezené služby zprístupněnl pfevedených rozmnoženin, které jsou již poskytnuty uživatelům . 

zustávajl uživatelům k dispozici i po ukončeni prodeje eknihy. 

5 8 Na žádost UP k ukončenf pronájmu je FM povmno odstranit eknihu z nájmu v eshopu a vymazat j i 
ze svého archivu do 3 pracovnlch dnů od doručeni plsemné výzvy UP na adresu sldla FM. éasově 
omezené služby zpřístupněni pfevedených rozmnoženin, které jsou již poskytnuty uživatelům , 

zůstávajl uživatelům k dispozici i po ukontenl pronájmu eknihy 

VI. 
Prov ize z prodeje a nájmů eknih , vyúčtování prodeje a nájmů eknih 

6 1 UP se zavazuje platit FM provizi z prodejů a nájmů eknih uskutečněných FM, tj . prostřednictvím 
portálu flexibooks.cz, ve výši 30 % z celkového obratu z prodeje a nájmů eknih UP uskutečněných za 
zúčtovací období bez DPH. 

6.2. FM nevyúčtovává UP prodeje a nájmy eknih prostřednictvím poukazů v pfípadě, že poukaz byl 
zaplacen primo UP prosti'ednictvfm 'e'iho účtu v eshopu. Účet UP v eshopu je identifikován následujicl 
emailovou adresou: 

6.3 Zúčtovacim obdobím se pro účely této smlouvy rozumí kalendářnl čtvrtletí. FM vyhotov! 
vyúčtováni prodejů a nájmů eknih za uplynulé zúčtovací období nejpozději do 5 pracovnlch dnů po 
skončeni zúčtovacího obdobl a doručí toto vyúčtováni UP elektronickou poštou na následující 
emailovou adresu určenou ze strany UP: 

6.4. Vyúčtováni dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy musl obsahovat 
a) pfljem získaný FM za prodej a pronájmy každé ekrnhy zvlášť (uvedeny včetně DPH, bez 
DPH a výši DPH} 
b) celkový prJjem získaný FM za prodej a pronájmy všech eknih (uvedený včetně DPH, bez 
DPH a výši DPH) 
c) počet prodaných a pronajatých ekrnh 
d) celková výše podllu UP za dané zúčtovací období v Kč bez DPH, s DPH, výše DPH, 
e) celková provize FM za zúčtovací období v Kč bez DPH, s DPH, výše DPH. 

6.5. Na základě vyúčtováni vystav! UP FM daňový doklad - fakturu na celkový prtjem získaný FM pri 
realizaci pfedmětu této smlouvy, který zašle FM do 5 pracovnlch dnú od doručeni vyúčtováni na UP. 

6.6. FM zašle UP spolu s vyúčtován lm daňový doklad - fakturu na zaplacení provize ve výši sjednané 
v této smlouvě. 

6.7. Faktury podle odstavců 6.5 a 6 6. tohoto článku smlouvy musl splňovat náležitosti danového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl pozdějších předpisů , 

náležitosti účetního dokladu dle zákona é. 563/1991 Sb., o účetntctví, ve zněnl pozdějších predpisů, a 
náležitosti obchodní listiny dle§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl pozdějšich 
předpisů . Pokud faktura zákonem stanovené náležitosti neobsahu1e, je oprávněná smluvní strana 
oprávněna vrátit ji druhé smluvní straně ve lhůtě splatnosti. Lhůta splatnosti poté začíná běžet 
doručenlm nové (opravené) faktury. 

4 



6.8. Splatnost faktur podle odstavců 6.5 a 6.6 tělo smlouvy je dohodou smluvnlch stran sjednána na 
30 dni od predánl faktury druhé smluvni straně , přičemž pFedánlm se rozumí osobni pfedání nebo 
doručeni na adresu sídla FM/ UP uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VII. 
Doba trváni smlouvy 

7 1 Smlouva je uzavirána dnem podpisu obou smluvnlch stran na dobu neurčitou . 

7.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou formou. Výpovědní 
lhůta Je jeden kalendářní měsíc a začlná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručeni 
výpovědi druhé smluvnl straně 

7.3 Po skončeni ůčínnosti smlouvy nenl FM dále oprávněno prodávat a pronajímat ekrnhy novým 
užlvatelům a Je povinno vymazat eknihy ze svého archivu. 

7.4 Prodeje eknih uskutečněné v době účinnosti této smlouvy opravňuji k časově neomezenému 
zpřístupněni převedené rozmnoženiny prostfednictvfm softwaru uživatelům i po skončení účinnosti 
této smlouvy 

7.5 Nájmy eknih uskutečněné v době účinnosti této smlouvy, opravňuji k časově omezenému 
zpřlstupněnf převedené rozmnoženiny prostredrnctvf m softwaru uživatelúm i po skončeni účinnosti 
této smlouvy. 

7 6 Smlouva pozbývá účinnosti v okamžiku, jakmile výše provize zaplacená UP na základě této 
smlouvy FM dosáhne částky 249.000,- Kč bez DPH. 

VIII. 
Sankce 

8.1 V prípadě prodlení FM s doručením vyúčtováni na UP v terminu sjednaném v čl. VI. odst 6.3. této 
smlouvy je FM povinno zaplatit UP smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2. V případě prodlení FM se zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti sjednané v čl. VI. odst. 6.8. této 
smlouvy je FM povinno zaplatit UP úrok z prodlenl ve výši stanovené narizenlm vlady č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladu spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji 
některé otázky Obchodnlho věstníku a verejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějšich pi'edplsů . 

8 3. Sjednáním smluvnlch pokut podle tohoto článku neni dotčeno právo oprávněné smluvni strany na 
náhradu škody, a to i ve výši přesahujlcl sjednanou smluvní pokutu. Ust. § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákonfk, ve znění pozdějšich pfedpisů , se nepoužije. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

9.1. UP je v souladu s ust § 2001 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších 
předpisů , oprávněna odstoupit od smlouvy v pffpadě: 

5 



a) prodleni FM s doručenlm vyúčtováni na UP o vice než 30 dnů po terminu sjednaném v čl VI 
odst. 6 3. této smlouvy, 

b) prodlenl FM se zaplacenlm faktury o vice než 30 dnů po lhůtě splatnosti Sjednané v čl VI 
odst. 6 8. této smlouvy 

9.2 Účinky odstoupeni od smlouvy nastávaJI dnem doručeni plsemného oznámeni o odstoupeni 
na adresu druhé smluvni strany uvedenou v záhlavi této smlouvy. 

X. 
Společná a závěrečná ujednání 

10 1 Ustanoveni této smlouvy lze měnit pouze formou plsemných datovaných vzestupně čislovaných 
dodatku odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

10.2 Náležitosti, které ne1sou upraveny touto smlouvou, se fidi právnlm fádem české republiky, 
zeiména přlslušnýmí ustanovenlmi zákona č 89/2012 Sb , občanský zákonlk, ve zněnl pozdějšlch 
předpisu , a zákona č. 121/2000 Sb o právu autorském, o právech souv1sejlcich s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon}, ve zněni pozděJšlch předpisů 

10 3 Tato smlouva je vyhotovena ve tfech výtiscích s povahou originálu, pfičemi: FM obdrží jedno 
vyhotoveni a UP dvě vyhotoveni 

10.4 Nedllnou součásti této smlouvy jsou „Prlloha č 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE" a .Prlloha č.2 · 
CENA A VYúCTOVÁNI" 

10.5 Kontaktnl osobu za UP ve věcech realizace této smlouvy je 
Vydavalelstvl UP 

ředitelka 

10 6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jeJlho podpisu oprávněnými osobami obou smluvnich stran. 

10.7 Ve vztahu k zásilkám smluvnfch stran adresovaných si vzájemně se nepoužije ust. § 573 zákona 
č. 89/2012 Sb , občanský zákonlk, ve zněnl pozdějšlch pfedplsů 

1 O 8 Smluvnl strany prohlašuJ• že na sebe pfeblraJI nebezpečl změny okolnosti podle § 1765 odst 2 
zákona č. 89/2012 Sb .• občanský zákonik ve znění pozdějšlch predpisů , § 1765 odst 1 a § 1766 
zákona č. 89/2012 Sb , občanský zákonlk, ve znění pozdějšlch předpisů , se tedy nepoužije 

V Olomouci dne 21 5 2014 

Umver.iita Palackého v dl01J?ouc1 
Proy Mgr. Jaroslav Miller, Ph.O., M.A. 
Rel(tor UP 

Fraus Media, sr.o 
Ing. Jiří Fraus - jednatel 

l 
6 



TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Pfíloha č. 1 k smlouvě komisionářské č. 20148109 

I. 
Technické parametry PDF souborů původnich rozmnoženin 

1.1 Soubory puvodnlch rozmnoženin dodá UP FM prostrednictvím elektronické adresy 
ve formátu PDF 

1 2 Obecné atributy PDF souborů: 

Verze PDF 1 4 a vyšši 
Max velikost souboru. 1 OOMB 
Barevny prostor· RGB 
Průhlednosti· neslučovat 

Ofezové a pasovací značky ne 
Prvnl stránka: obálka původnl rozmnoženiny 
Šifrováni. ne 
Uzamčení ne 
Rozměr stránky· čistý formát (neprtdávat okraie apod.) 

1 3 Soubory 1sou tvoreny tak že název je EAN původnl rozmnoženiny, napr ''9788072386482 pdf' 

li. 
Technické parametry ukázkových souborů 

2 1 Ukázkové soubory stránek puvodni rozmnoženiny v eshopech FM dodá UP FM prostťednictvlm 
elektronické adresy - ve formátu PNG bez průhlednosti 

2 2 Obecné atnbuty PNG souboru· 
Rozlišeni. 72 OPI 
Barevny prostor· RGB (sRGB). 
Rozměry presně dle cilové velikosti fotky zobrazované na webu 
Velikost. optimálně 300 kB, max 600 Kb (plat! pro fotku cca. 600x250px) 

2 3 Soubory JSOU tvoreny tak, že název je EAN původnl rozmnoženiny a za pomlčkou na konci je 
poradl náhledu počinaie jedničkou napr "9788072386482-1 pdf' 

Ill. 
Technické parametry metadat k původním rozmnoženinám 

3 1 Metadata k pú\fodnl rozmnoženině dodá UP FM prostredrnctvim elektronické adresy 
v samostatném souboru. 

3 2 Specifikace metadat 
Název dlla 
Autor (Príjmenl Jméno, Prl1menl Jméno} 
Nakladatel 
Počet stran 
Rok vydání 

7 



TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Krátká anotace do katalogu 
Podrobná anotace do detailu produktu 
URL tištěné knihy (adresa, kde majitel licence/cí prodává tištěnou knihu) 
Cena s DPH {prodej eknihy) 
Cena s DPH (nájem eknihy) 
Oborové zarazenl knihy ve-shopu 

3 3 Změny metadat je možné provést opětovnym zaslán lm metadat.FM se zavazuje provést bezplatně 
patričné změny v e-shopu do 3 pracovnlch dnů 

3 4 Změna prodej ni ceny a ceny nájmu ekníhy je možná jednou za zúčtovací období a to vždy na celé 
zúčtovací obdob!. UP ohlásí tuto změnu e-mailem nejpozději do 3 pracovnlch dnů před následujícím 
zúčtovacim obdoblm, ve kterém chce ceny upravit 

8 



CENA A VYÚČTOVÁN Í 
Přiloha č. 2 k smlouvě komisionářské č. 20148109 

li. 
Speciální ceny vůči definovaným skupinám uživatelů 

2.1 UP má možnost definovat spec1álnl ceny vůči definovaným skupinám uživatelů eshopu pro svoje 
eknihy 

2 2 Spec1álnl ceny JSOU určeny procentem slevy z prodejn1 ceny respektive ceny nájmu eknih a to do 
max1málnl vyše slevy 50%. Vypočitaná cena je vždy zaokrouhlena na celé koruny směrem nahoru 

2.3 Skupiny uživatelů jsou určeny seznamem emailových adres účtů uživatelů v eshopu 

2.4 UP, pokud chce využít speciálnl ceny vůči definovaným skupinám uživatelu eshopu pro svoje 
eknihy, predá emailem FM seznamy emailových adres účtu uživatelů v eshopu spolu s výši slevy při 
nákupu eknih a výši slevy při pronájmu eknih pro danou skupinu uživatelů . Slevy se uváděj! v 
procentech 

2.5 UP má pi'i nákupu eknih zaplacených prostfedrnctvlm Jejlho účtu v eshopu, a to i pi'i prode11 tretim 
osobám prostfednictvlm poukazu. vždy nastavenou speciálnl cenu ve výši~ provize FM z prodejní 
ceny eknih 

2 6 UP má pi'i nájmu eknih zaplacených prostrednictvlm J0Jfho účtu v eshopu, a to 1 při pronájmu eknih 
třetím osobám prostredníctvím poukazu. vždy nastavenou speciální cenu ve výši Y2 provize FM z ceny 
ná1mu eknih 

9 




